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På benken
Å være satt på benken er ikke så greit. Ikke for fotballspillere, og ikke for  
prester, heller. Men slik ble det for meg, mye av oktober og nesten hele november. 

Det viste seg at jeg har fått kreft. Det er ingen hyggelig beskjed å få. Det er  
mange som vet mye om det. Jeg gikk litt rundt meg selv, med rare tanker  
i hodet og mange følelser. Jeg følte meg ikke syk, men noe skal man jo dø av.  
Og noen ganger altfor tidlig. Det er også noe vi vet.

En uke etter at prøvesvaret kom, fikk jeg vite at den kreften jeg har, er av det  
snille slaget. Det slaget man dør med, ikke av – og sannsynligvis heller ikke  
vil gi noe særlig plager. Da var lettelsen stor! Men det var en lang uke å gå og 
vente! Og det gikk noen dager, før vi kunne falle mer til ro. 

Jeg fikk altså noen uker på den berømte benken. Jeg kjente at jeg trengte det,  
selv om jeg ikke hadde vondt eller følte meg syk. Da svaret kom, gikk det  
noen takknemlige tanker, både til Gud og til helsevesenet, og til alle rundt  
oss som tenkte på oss, ba for oss og oppmuntret oss. 

Nå ser jeg fram til å komme på ut banen, igjen. Det er mye å glede seg til  
for den som er så heldig å få være prest i Marnardal. Det går mot advent og jul, 
med mye spennende på plakaten. 

Blant annet gleder jeg meg til å feire gudstjeneste, igjen. Jeg gleder meg også  
veldig til å høre og se Prosjektkoret, som Helene og noen venner har satt i gang, 
med tanke på «Vi synger jula inn» i Øyslebø. Konfirmantene starter opp,  
og det er alltid spennende! Også er det mye som skjer med barnehager og  
skoler før jul. Fine ting som julevandringer og skolegudstjenester. 

Og ikke minst, så er det veldig fint å tenke på at vi kan samles inne i våre  
vakre kirker til jul, og synge og glede oss over fellesskapet, at vi har hverandre, 
og at «oss er en evig frelser født!» 

Måtte denne tonen «aldri forstumme» blant oss!

Med vennlig hilsen og alle de beste ønsker,

Arild prest

Min salme
Nordnorsk julesalme (Nr 24 i Norsk 
salmebok), med åpningslinjen «Velsigna 
du dag over fjordan», er en julesang med 
tekst og melodi av Trygve Hoff. Sangen 
ble introdusert i Barne-tv serien Lyset i 
mørketida på i midten av 1980-tallet.

Som sørlending var jeg så heldig å få  
et glimt av Nord-Norge gjennom mitt  
folkehøgskoleår i Alta da jeg sent på  

90-tallet søkte meg inn på ei friluftsliv linje med bomullsanorakk  
og fjellski. 

Året i naturen, vandring gjennom vilt terreng i all slags vær, og  
overnatting under åpen himmel, fylte meg med en spesiell ro som  
jeg ikke hadde kjent tidligere. Det satte dype spor. 

Landskapet i nord er mektig på en helt særegen måte. Man lever tett 
på elementene, og marginene kan av og til være ørsmå fra en fin tur  
i høstsola, til en vinterstorm. Plutselig står en der uten truger i snøen, 
og er overgitt til å sette kompasskursen i tett drev på egen hånd.

Nordnorsk julesalme minner meg om livet selv, hvor fantastisk og 
skjørt det kan være på samme tid. Kontrastene, det ekte og upolerte. 
Jeg er glad i denne salmen fordi den bringer himmelen ned til det  
virkelige liv. Julens budskap treffer oss i hverdagen, hvor vi kanskje 
alle på hver vår måte strever og leter etter lyset i mørketida.

Salmen handler for meg om ydmykhet, livsmot og respekt, om  
menneskers evne til overlevelse, og håpet om at himmelen rommer 
oss uansett hvor vi befinner oss i landskapet.  

Enten vi sitter rundt bålet, med fullmånen over teltet og ser nordlyset 
danse over fjelltoppene eller ligger værfast i ei provisorisk koie mens 
vi venter på nok sikt til å kunne gå videre. 
 
Elisabeth Knutsen

Nordnorsk julesalme

Velsigna du dag over fjordan
Velsigna du lys over land
Velsigna de evige ordan
Om håp og ei utrakt hand
Verg dette lille du gav oss
Den dagen du fløtta oss hit
Så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme
I armod og slit

Vi levde med hua i handa
Men hadde så sterk ei tru
Og ett har vi visserlig sanna
Vi e hardhausa vi som du
Nå har vi den hardaste ria
Vi slit med å karre oss frem
Mot lyset og adventstida
D'e langt sør til Betlehem

Gud fred over fjellet og åsen
La det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen
Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids-landet
Du signe med evige ord
Husan og fjellet og vannet
Og folket som leve her nord
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75 ÅR MED
MENIGHETSBLAD
Kyrkjelyden er nå inne i sin 75 årgang.  
En god del er likt, men noe har også endret 
seg siden det første bladet kom ut i  
mars 1948.

Den gangen bar bladet navnet «SE». I bakgrunnen mel-
lom de to bokstavene skinte et kors, og under logoen sto 
teksten «I upphavet var Ordet, og Ordet var hjå Gud, og 
ordet var Gud.» Menighetsbladet, eller kyrkjelydsbladet, 
som det selv titulerte seg, hadde et annet nedslagsfelt enn 
i dag. Holum var inkludert sammen med Øyslebø  
og Laudal. Bjelland sognet til Grindheim.
I redaksjonen satt «sokneprest Hågan og gårdbr. Georg 
Nome». Slik titulerte de seg selv. Med seg hadde de også 
«lærar Feed» som kasserer.

De tre første numrene, som Kyrkjelyden, har fått til-
gang til, består av fire sider i A5-format, altså et brettet 
A4-ark. Formålet er som Georg Nome skriver i første 
nummeret «å nå kvart menneske i desse sokna med Guds 
bodskap». Han skriver videre «Bladet vil gjerne koma 
med trøyst til den sorgfulle, vera vekkjarrøyst til dei som 
gjeng burte frå Gud … Bladet skal vera bindeledd millom 
dei truande i dei kristelege lag og samskipnader.»

Første nummeret inneholder også andakt, gudstjenesteo-
versikt og informasjon om bispevisitas i Holum.  
Det er i tillegg «Helsingar fra soknerådi» skrevet av  
N. Holbek for Holum, Jørgen Skuland for Laudal og 
Georg Nome for Øyslebø. Hele siste side er fylt opp med 
annonser fra bedrifter i Mandal og de tre menighetene. 
Jørgen Skulands assorterte landhandel på Laudal  
annonserer med at de også er agenter for Brann- 
forsikringsselskapet Vega og Husdyrforsikringsselskapet 
Odin. Av det mer kuriøse slaget er Theodor Gabrielsen 
A.S. som reklamerer med at de har balataremmer i ulike 
størrelser på lager.

Mye er likevel likt med dagens menighetsblad. Her er 
informasjon om konfirmantkullene, informasjon om 
livets gang i form av dåpsbarn, vielser og begravelser og 
oversikter over gudstjenester og møter. Den gang som nå 
fyller nok menighetsbladet en viktig funksjon i manges 

liv. Det som nok blir mest spennende framover er om 
Kyrkjelyden også kan få en funksjon som lokalblad som 
inkluderer foreninger utenfor menigheten. Vi er så smått 
i gang. Forhåpentlig kan vi ha menighetsblad i papirform 
også i mange år framover.

Rune Johansen

Julehilsen fra biskopen

Deilig er jorden? 
Rammene rundt årets julefeiring er annerledes enn på 
svært mange år. Krigen i Ukraina truer freden i hele vår 
region. Vi opplever økende fattigdom og stadig flere  
som sliter økonomisk med å få endene til å møtes.  
Klimakrisen setter også sine spor. Kan vi også i år synge 
«Deilig er jorden» med dette bakteppet? Det virker  
vanskeligere hvis vi ser rundt oss. Alt er ikke så deilig  
som det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter at det 
hadde funnet sted et stort slag i vårt naboland Danmark  
i 1850. Syttitusen soldater deltok, og mange døde. Salmen 
kom først ut med tittelen «Pilegrimssang». Den er en  
trassig protest, mer enn en beskrivelse av virkeligheten  
vi lever i.

Det siste verset slutter med «Fred over jorden, menneske 
fryd deg! Oss er en evig Frelser født!» Vi feirer jul fordi 
vi tror at det skjedde noe som fikk konsekvenser for vår 
urolige verden da Jesus ble født. Gud kom til jorden, og 
det endret vår situasjon.

I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de  
største og mest avgjørende slagene under 2. verdenskrig, 
fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde i den  
16. panserdivisjonen på tysk side.

Han var også en begavet amatørkunstner. Like før jul i 
1942 omgjorde han bunkeren sin på steppene nordvest 
for Stalingrad til et atelier, og begynte å tegne på baksiden 
av et erobret russisk kart – det eneste papirstykket han 
fant. Da tegningen var ferdig, hengte Reuber den opp i 
bunkeren. Bildet viser en mor (madonna) som holder sitt 
nyfødte barn tett inntil sitt bryst. Bildet ble et alter for
soldatene. De strømmet til, og de fikk en jul de aldri 
glemte.

På dette bildet står det også tre ord som beskriver julens 
innhold: Licht (Lys), Leben (Liv), Liebe (Kjærlighet).  
Tre ord som beskriver han vi feirer i julen. Jesus er  
verdens lys. Et annerledes lys som gjør at vi ikke trenger 
å vandre i stummende mørke selv om jorden ikke er så 
deilig som den var fordi Jesus har lovet å gå med oss.  

Om det lyset står det også: «Lyset skinner i mørket, og 
mørket har ikke overvunnet det. (Joh. 1,5)»

Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus er 
kjærlighet. Vist for alle når han gir sitt liv for sine venner. 
Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. Vi sier når vi feirer 
nattverd: «Deg være ære for kjærligheten som er sterke 
enn døden.» 

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når han  
står opp fra de døde. Livet seirer til slutt. Det er ikke  
dødskreftene som får det siste ordet likevel. Ved Jesu  
oppstandelse har vi fått et levende håp.

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt over  
to tusen år siden, kan vi på tross av det vi opplever rundt 
oss av krevende kriser likevel synge «Deilig er jorden. 
Menneske fryd deg. Oss er en evig frelser født!»

En velsignet jul!

Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark



76

For noen år tibake kom boka «Røtter» av Alex Hailey. 
Den ble utgitt på mange språk, og bidr til ny giv for 
slektsgransking. Folk begynte å søke sine slektsrøtter. Så 
kom den nye datateknologien, PC’en og internett åpna 
nye muligheter til å finne slekt også over landegrensene. 
I oktober fikk eg ei hyggeleg oppringing frå Arild prest. 
Det var to slektningar etter Søfren Schive ville gjerne 
komme til Bjelland laurdag 16, spørsmålet var om eg 
kunne vise dei Bjelland kyrkje. Hadde heldigvis ikkje noe 
på gang den dagen, så det passa fint. Her først, litt om 
Schiveprestane.

Søfren Schive, «den vise» Bjellandspresten
Av dei gamle presteslektene her i landet er nok Schive- 
slekta ei av dei mest legendariske. I Bjelland sokn, som  
då besto av Bjelland, Finsland, Grindheim og Åseral, 
var det tre generasjoner Søren Schive prester, i 122 år! 
Bjelland sokn var stort i utstrekning, frå prestegarden til 
Kyrkjebygd var det 4 mil. Når presten eller kapellanen 
skulle dit, var det to dagers reise. Om vinteren på ski og 
sommarstid på hesteryggen. 

Professor og seinare kyrkjeminister, Knut Liestøl frå 
Åseral, meiner at Søfren Schive bare kan samanliknast 
med Petter Dass, her var det også 3 generasjoner, men 
då gjennom 76 år. Dei var begge folkelege, Petter Dass 

Schive-prestens slektninger  
søker sine røtter

handla med fisk og Søfren Schive med tømmer. Slik fekk 
folk avsetning på produkta sine. Dette var i ei tid då ingen 
på bygdene kunne lese eller skrive. Derfor var det til stor 
nytte å ha presten med på «laget», enten det var fisk eller 
tømmer.  

Då Søfren Schive den første (Den vise) kom til Bjelland 
i 1660, gjekk bygda inn i ein 122 år lang fredsperiode. 
Tollach Fugel, sokneprest då Søfren Schive kom som 
kapellan, mista embetet på grunn av alkoholmisbruk og 
voldsbruk. Og det gjekk ikkje betre med Hans Tidemann 
som kom etter at Søren Schive den tredje døydde i 1782. 
Han måtte etter få år trekke seg på grunn av fyll og te-
nesteforsømmelse og endte sine dager på ein  
husmannsplass under Bjerland i stor fattigdom.

Det skulle bli i alt åtte prester i Schive-slekta, seks  
generasjoner Søren. Den første (1623-1705), den andre 
(1668-1737) og den tredje (1705-1782), alle i Bjelland, 
pluss Søren den fjerde som var kapellan her, men døydde 
ung (1740-1773). Og Søren Martinius den femte (1771-
1827), prest i Ringebu og Søren den sjette (1795-1876)  
i Sørum. Så var det Thorn og Daniel, barn og barnebarn 
til Søfren Schive den vise, som begge var sokneprester  
i Søgne.

Søfren Schive den første blei født i Stavanger i 1623. Far 
hans, Thorn Schive, var dansk fogd. Det blir fortalt at 
Søfren var storlemma og sterk, med langt, svart skjegg. 
Han var flink til å gå på ski og ein god jeger. Barnebarnet 
Daniel skriv at grunnen til bestefaren søkte seg til  
Bjelland, var at dette var eit jaktkall. Her kunne han gå 
på jakt etter «Bjørn, ulv og røvere».  Søfren gleid fort inn 
i bygdemiljøet og blei som ein bonde blant bønder. Han 
var også kjent som «Fløytarpresten», mannen som kasta 
tobakksdåsa inn i tømmerfloken for å løyse den opp. 

Søren Schive den sjette, 
Tipptippoldebarn etter den 
vise Bjellandspresten, 
sokneprest i Sørum.  
Einaste Schivepresten det 
er funnen bilde av.

Søfren Schive den første, Fløytarpresten. Relieff av den  
kjente billedkunstnaren Ingemund Berulfson.

Det ble sagt, at han åtte «Svarteboka». Det er nok dette 
mange forbinder med Schive-prestane. Både Søfren den 
vise og Søren den andre fekk i gang fleire sagbruk, både i 
Bjelland og nabobygdene. Dei hadde tømmerdrifter heilt 
opp til Tjaldal i Åseral og i Fjotland. Søfren den første, 
og vise, blei kjend over store deler av landet. Han døydde 
uventa i Kvinesdal i 1705.

Søren den andre dreiv endå meir aktiv næring enn faren. 
Og presterolla blei nok noe forsømt. Biskopen i Agder 
ville sende klageskriv til København, men bygdefolket 
motsette seg dette. Dei slo ring om presten sin.

Søren den tredje skulle bli ulik heilt dei to andre. Han 
dreiv ikkje næringsvirksomhet, men gjekk fullt og heilt 
inn for prestegjerninga. Blei kapellan i 1729 og sokne-
prest i 1737. I 1736 blei konfirmasjonen innført. Men 
stort sett ingen på bygdene kunne lese eller skrive, så 
opplæring måtte til. Tre år seinare kom loven om allmenn 
folkeskule. Søren den tredje la ned eit stort arbeid for å 
få gjennomført skulegangen i sitt soknekall. Han var ein 
avholdt og verdsatt prest og døydde i 1782. Han hadde då 
vore kapellan i 8 år og sokneprest i 45 år, ei tenestetid 
i Bjelland sokn på 53 år. I kyrkjeboka står mellom anna 
dette: «- hans sjel og ånd glædet sig i Gud sin frelser og 
i en fast tro forventet at se ham i nåde som han så lenge 
med troens øyne har sett og prediket om.»

Schive slekta 
På denne tida var det vanleg at barn av prester og andre 
embetsfolk fekk ektefellen sin innan samme «stand». 
Men ikkje slik med dei to yngste døtrene etter Søfren 
Schive, begge blei gifte i bygda, Rachel med Reier 
Johnson Ågedal (Bjelland) og Karen med Lars Sørenson 
Sveindal (Grindheim).  Mange her har Søfren Schive 
blant forfedrene sine. Rachel og Reier skulle bli tipp-
tipptippoldeforeldre til landets første kvinneleg ordførar, 
Aasa Røinesdal Helgesen. Ho var født på garden Røynes- 
dal i Bjelland og blei i 1925 valgt til ordførar på Utsira, 
ei øy i havet ut for Haugesund. Ho var ikkje bare først 
i landet, men også i Europa. Aasa er også lansert som 
verdens første kvinnelege ordførar, og så langt har ingen 
protestert. Etter valget i 1925 kom det mange gratulasjons 
telegram, både frå land i Europa, og USA og Mexico.

Magnus Breilid, kjent lokalhistorikar, skriv mellom anna 
dette i Kultursoga for Bjelland og Grindheim, om slekta 
etter Schiveprestane: 

«Ættlingane har og bore si bør som bønder og spela ein 
stor rolle både i det religiøse, kommunale og politiske liv. 
Klokskap og klårsyn med utprega juridisk sans tykkjes ha 
vore eit serpreg ved ætta, og ført ættlingar som  
Thore Foss til presidentstolen i lagtinget og Åsulv  
Bryggeså til kongens rådsbord.»  
		

Laurdag 16 oktober 2022  
Då dagen kom, viste naturen seg i sin finaste haustdrakt. 
Bjelland kyrkje ligg omkransa av skog med lauvtre, som 
nå stod der i alle sine fine farger. Ei vakker ramme rundt 
omvisinga.

Ut av den kvite Tesla’en steig Dorte Sandorff frå  
Danmark og Erik Hesby Johnsen frå Tønsberg. Begge  
10. generasjon etter Søfren Thornson Schive den vise. 
Dorte kom frå København og var pensjonert sjukepleier. 
Erik bur på Nøtterøy ved Tønsberg og driver firmaet 
Luna Media, blant anna med digitalisering av film. Han 
har også slektsrøtter til Mørch ætta frå Åseral. Dagen før 
hadde Dorte og Erik vore i Åseral, sett kyrkja og Minne. 
Det blei overnatting på Gjestegarden i Eikerapen.

Begge var godt kjente i historia om Schiveprestane, 
så praten gjekk lett. Starta på kyrkjebakken, som ligg 
på gamle gravhauger frå norrøn tid. Med bautastein, 
gapestokk og lensmannssteinen, og minnesteinen over 
Schiveprestane, reist i 1993 av Bjelland Vel til 200 års 
jubileet for Bjelland kyrkje. 

Neste stopp var grava til Thore Foss, også av Schive slekt. 
Thore var i mange år stortingsrepresentant frå Mandal 
og Lister amt (Vest-Agder), seinare også Lagtings- 
president. Han blei rekna blant foregangsmennene bak 
lovforslaget om allmenn stemmerett (gjerne kalt kvinne-
leg stemmerett). Thore Foss fekk ikkje opplevd at loven 
blei vedtatt. Han døydde i februar 1913, og Stortingsved-
taket kom i juni 1913. Men ein annan Schive slektning, 
Aasulv O. Bryggesaa, seinare kyrkjeminister, og to 
andre stortingsrepresentanter for Mandal og Lister Amt 
(Vest-Agder), var mellom dei som fremma denne  
proposisjonen som blei einstemmig vedtatt.

Dorte Sandorff og Erik Hesby Johnsen ved minnesteinen  
over Schiveprestane.
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Eg hadde lånt nøkkel slik at Dorte og Erik fekk sett kyrkja 
innvendig. Nå er det ikkje denne kyrkja som sto her i 
Schives tid. Den blei bygd i 1793, elleve år etter at Søren 
den tredje døydde. Men dei blei imponerte over denne 
gamle vakre kyrkja.

Det stod ei mindre kyrkje då Schiveprestane virka i 
bygda. Men noe av interiøret frå gamlekyrkja blei flytta 
over til den nye: døypefonten, altertavla og prekestolen. I 
våpenhuset heng det noen kledningsbord frå gamlekyr-
kja. I kjellaren under alteret ligg den vise Bjellandspresten 
Søfren Schive den første begravd.  Å få denne kvilestaden 
var nok den største æresbevisninga ein person kunne få. 
Søren den andre og den tredje er også begge gravlagde 
under kyrkja.

Til slutt gjekk vi nedover mot elva ved Lille Bjelland, med 
utsikt over til Skjeggestad. Her var det kapellanen budde. 
Både Søfren Schive, Søren den andre, Søren den tredje 
og Søren den fjerde kom til soknet først som kapellaner.

Tilbake på parkeringsplassen var tida for avskjed  
kommen. For oss alle tre blei det ei fin og minnerik dag. 
Dorte og Erik tenkte seg vidare til Mandal. Neste dag stod 

Dorte og Erik inne i Bjelland kyrkje.

Prekestolen er blant det som blei flytta over frå gamlekyrkja.  
Så frå denne har Schiveprestane talt til kyrkjelyden sin. 

Søgne på programmet. Planen var å få omvisning med 
Jostein Andreassen i Søgne gamle kirke, bygd rundt år 
1600, og eldste trekyrkja på Agder. Her hadde to andre 
prester i Schiveslekta hatt sitt soknekall. Først Thorn 
Schive, bror til Søren den andre, sokneprest frå 1714 til 
han døydde i 1738. Etter han kom bror til Søren den  
tredje, Daniel Schive, sokneprest frå 1738 til sin død i 
1768.

Etter besøket kom det takkehelsing frå begge. Dorte 
Sandorff skreiv: «At have været til stede i Bjelland, 
betyder meget for mig. Jeg bliver ydmyg, stille, og tænker 
på alle dem, der har levet deres liv der – og hvordan det 
trækker tråder til vores eget liv» 

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Julemarked

Lokale utstillere - salg av leftser fra Bygdekvinnelaget.  
Stemningsfull julekonsert kl. 13.00. 

Varm mat og kaker i kafeen.

Velkommen innom!

Bygdekafeen er for  
alle i alle aldre kl. 11-14 
 
aKulturelle innslag	 aGivende fellesskap 
aEt godt måltid	 aDigital info 

Bjelland Grendestove:	 Veksthuset, Øyslebø: 
Torsdag 12. januar	 Mandag 23. januar 
Torsdag 16. februar	 Mandag 20. februar 
Torsdag 16. mars	 Mandag 20. mars 
 
Laudal Ungdomshus:	 Ingen påmelding. 
Tirsdag 17. januar	 Alle hjertelig velkommen 
Tirsdag 14. februar	 alle steder! 
Tirsdag 14. mars 
 
Bestilling av skyss: 
Ring Frivilligsentralen på tel. 482 11 762 
E-post til: post@marnardal.frivilligsentral.no 
Mer info: www.marnardal.frivilligsentral.no

Lørdag 10. desember 
kl. 11-16

Av John Hjemlestad
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PROSJEKTKOR I STARTFASE

En tanke, en ide, en prat over en kaffekopp, idé som  
ble lufta og delt videre, en liten komité ble til, noen 
telefoner, folk som savnet å synge i kor og som ville være 
med, noen som sa de ikke kunne synge men som ville 
være med likevel,- de kunne mime(!), jungeltelegrafen, 
flere som var positive på Vi i Marnardal og enda flere  
som dukket opp da første korøvelse brakte løs! 
 
Over 60 stk fra Marnardal og bygdene rundt er med i 
dette, Inger Marie Lohne dirigerer og vi har fullt band.  
 
Nå gleder vi oss til å synge jula inn i Øyslebø kirke  
18. desember kl. 16.00. Kom, kom! 
 
Å få til dette prosjektkoret har bare vært gøy og vi  
gleder oss til fortsettelsen! Satser på nye korprosjekter 
etter jul, og for de som ikke ble med i denne omgang  
så vil det nok bli nye muligheter på nyåret! 
 
Hjertelig velkommen! 
 
Hilsen komiteen, Asborg, Liv Kjersti og Helene

KOSELIG KIRKEMIDDAG

Etter høst takkefest i Øyslebø kirke inviterte Bygde- 
kvinnelaget til middag på Øyslebø menighetshus!  
Mange ville være med på dette og jammen måtte  
det settes opp ekstra bord og stoler for at alle skulle  
få plass! 
 
Siss Ågedal ønsket velkommen og inspirerte da hun  
snakket om å høste, fermentere, bruke hele dyret og  
ikke kaste mat. Vi fikk servert deilig lapskaus og  
hjemmelagde flatbrød, og alt ble spist opp! Til dessert  
ble det servert is og kake med pærer. Pærene hadde 
visstnok sett bedre dager, men ved å skrelle de og bruke 
de i bakst så ble det en dessert i Bygdekvinnelagets ånd 
og det smakte fantastisk. 
 
Folk hadde god tid denne søndagen og de koste seg  
og prata lenge rundt bordene. Ikke barna da … de sprang 
fra bordet så fort de skjønte at det var satt fram leker i 
peisestua, og i et herlig kaos lekte store og små sammen 
mens de andre drakk kaffe. 
 
Siterer ei småbarnsmor på vei ut døra:  
«dette var koselig!»

50-ÅRSKONFIRMANTENE FRA BJELLAND, LAUDAL OG ØYSLEBØ  
VAR SAMLET TIL JUBILEUM SØNDAG 23. OKTOBER

En fin gjeng som først var på gudstjeneste i Laudal kyrkje, og deretter til god mat og prat på Øyslebø menighetshus. 
Tilstede: Aud Birkeland Vetnes, Gunlaug Finsådal Tveiten, Aud Hallingsgård, Anne Turid Håland Berge, Ola Leirkjær, Gunnar Vatne,  

Gunnar Vigemyr, Solveig Johnsen Ramsland, Bjørg Margit Usland, Torhild Øyslebø Løge, Helge Mjåland, Øyvind Olsen, Bjørgulv Rygnestad, 
Wenche Lauvsland Eik, Ingeborg Skuland Fredriksen, Solveig Kristine Bjerland Kallhovd, Anne Karin Haraldstad, Ånen Trygsland.

 Tusen takk til SPRELL LEVENDE på Øyslebø som har sendt oss fine juletegninger!
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Bjelland
Gravlagte:  
Tom Dagfinn Tjelland 
Knut Roland	

Laudal 
Døpte:  
Milea Rossevatn

	

Øyslebø
Døpte:  
Mina Lauvdal Klev

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Desember 
2. 	 Fredagskafè kl. 18.00 
4. 	 Lysmesse 
24. 	 Familiegudsteneste kl. 14.30 
	 NB! Merk tida! 
25. 	 Høgtidsgudsteneste i Laudal  
	 kyrkje kl. 12.00 
26. 	 Gudsteneste på Marnarheimen  
	 kl. 11.00 
31. 	 Kveldsgudstjeneste i Øyslebø 		
	 kirke kl. 17.00 
 
Januar 
15. 	 Gudstjeneste 
 
Februar 
12. 	 Gudstjeneste 
 
Mars 
12. 	 Gudstjeneste

Laudal
Desember 
24. 	 Gudstjeneste julaften kl. 14.30. 
25.	 Høgtidsgudstjeneste kl. 12.00. 
26. 	 Gudsteneste på Marnarheimen  
	 kl. 11.00 
31. 	 Kveldsgudstjeneste i Øyslebø 		
	 kirke kl. 17.00 
 
Januar 
22. 	 Gudstjeneste 
 
Februar 
19. 	 Gudstjeneste 
 
Mars 
9. 	 Gudstjeneste

Øyslebø
Desember 
8. 	 Adventsmøte 
18.	 Vi synger jula inn kl. 16.00 
24.	 Familiegudstjeneste kl. 16.15 
25.	 Høytidsgudstjeneste, kl. 12.00 i 		
	 Laudal kyrkje 
26.	 Gudstjeneste Marnarheimen  
	 kl. 11.00 
31.	 Kveldsgudstjeneste i Øyslebø kirke 	
	 kl. 17.00 
 
Januar 
8. 	 Gudstjeneste 
 
Februar 
5. 	 Gudstjeneste 
26. 	 Gudstjeneste 
 
Mars 
26. 	 Gudstjeneste

SPRELL LEVENDE
PÅ ØYSLEBØ

Samlinger på Øyslebø menighetshus 
frå kl. 16.30 - 17.30.

Datoer: 18. januar, 1. og 15. februar,  
1., 15. og 29. mars.

JULETREFESTER
Øyslebø menighetshus:  
28. desember kl. 17.00.  

Øyslebø menighet og Sprell levende.
Laudal menighetshus: 29. desember 

kl. 18.00 

Rom for deg

R O M  F O R
B E G Y N N E L S E

Les mer om dåp på kirken.no/dåp

TUSEN TAKK!

Sist nummer av Kyrkjelyden ba vi  
om en gave til bladet.  

Det er det mange av dere som  
har gitt. Tusen takk til alle dere  
som på denne måten har vært  

med og støttet bladet  
økonomisk! 



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1110

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1514

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal
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